85.

### Articulus 3.

Respectu Convincationis utrarumq; Confederationum et ratione Securitatis M<sup>te</sup>.

Ten Punct  
indicatur  
rectius in  
Tractatu

Et unanimi quoq; S<sup>ae</sup> R<sup>ae</sup> M<sup>te</sup> et omnium Ordinum Reipublica C<sup>on</sup> sensu decretum et Stabilitum est, ut sublati omnibus quo bellicorum temporum injuria impulerant confusionibus, Vetera instituta Jura, Privilegia, Constitutiones, Legesq; fundamentales Reipublicae ad formam et Antiquum Usam vera ac legitima Libertatis in Omnibus C<sup>on</sup> silijs, Dignitatibus, Ministerijs: salva circumscriptione eorum, qua in omnino Article regulabitur: et quibusvis Actibus publicis restituantur religiose in posterum tam a S<sup>ae</sup> R<sup>ae</sup> M<sup>te</sup> quam a ceteris Ordinibus, videlicet a Senatorio et Equestri, tum ab alijs Statibus observentur.

### ¶ Amus

Hinc omnes Confederationes Nobilitares signanter vero Jamogrodensis Minens Polonia die Mense tum Majens Polonia die Mense nec non M<sup>te</sup> Lithuania ex altera Parte interte et ferme, aliq; consecuti eorundem Actus cum toto causa effectu mediante istius transactionis Auctoritate expune dissolvuntur, omnesq; qui predictas Confederationes cunctas amplexi sunt, a Nexu et obligatione Juramentorum suorum in perpetuum absolvantur, regressusq; ad easdem sive Novas Confederationes sub quocunq; praetextu vel titulo Interdicitur, tum Convocatio Nobilitatis ad expeditionem Bellicam vulgo R<sup>ep</sup>ospolite Ruzenie, que soli S<sup>ae</sup> R<sup>ae</sup> M<sup>te</sup> durante illius Vita, juxta Leges Patrias repetit in posterum prohibeatur sub penis in Legibus expressis

### ¶ Idus

Ut autem dulci misce Libertatis, et restituta tranquillitatis Usu omnes Status ac Dominia Reipublicae. quantoq; amotis helleum incommodis juxta Conditiones et Leges in presenti Tractatu ex Consensu Partium prescriptas gaudere possint, auctoritas Generalium Comitionum Paificationis Statim succedet, qua ad restabimentum legitimum ac restituendam usitatam formam Regiminis Reipublicae per Sauram Regiam M<sup>te</sup> indicentur, literaq; Universales, Statim in Ratificationem Tractatus hujus pr<sup>o</sup>ij<sup>o</sup> cedentur, ac sub Directio

120 235

Proci Stanisłai Leduchowski Lucamerani Remeneensis  
tanquam jam tum Mareschali Comitum premisis Comitibus Electionibus  
Nuntiorum Terrestrium expedienter salva observantia Legum in futurum  
respectu Comitum Generalium Ordinariorum, quolibet biennio clapso  
celebrandorum juxta prescriptum Constitutionum.

### S. Tertius

Deniq̄ ut contra quosvis internos et externos Insultus, sit provisā suffi-  
ciens, plena realis ac firma Securitas Mti ac Libertati sicuti Ordines et  
Status Republica in locum Copiarum Saxonicarum alteriusq̄ cujuscuq̄ Na-  
tionis Regni defensionem ab intra et ab extra, praesertim contra ingruentem  
hostilitatem Svecicam in Provincias et Dominia Republica in se suscipiunt,  
simulq̄ ne Principibus contra communem hostem Regem Sveciae Colligatis  
per Convocationem Copiarum dictarum ex Ditionibus Regni Poloniae, ullum  
eveniat praesudicium, et ne ydem Colligati Principes in casu necessitatis ad  
ferendum auxilium Regno Poloniae contra eundem hostem obligentur, pre-  
cavere cupiunt, ita volentes se ponere in statu perfecto ejusdem defensionis,  
Ordinationem Militiae certae et Regularis in Repartitiones per Palatina-  
tus Terras et Districtus distribuenda ex antecessibus et praecedentibus Con-  
ditionibus juxta computum secretum, praevio utrarumq̄ Partium moderamine  
et assensu quo ad quantitatem et qualitatem nec non mediantibus Literis  
Suae Regiae Mti vulgo za przypowiedniemi Listami J. H. Mti, durante  
praesenti Tractatu determinatum cum Stipendijs Regularibus, fixis  
et infallibilibus, exnunc in Regno Poloniae et MD Litta constituerunt ac  
super hoc unanimiter convenerunt, quod praemisso et constituto tali Regu-  
lamine Militiae, nexu et Ligamina confederatorum Praevituum utriusq̄  
Gentis et auctoramenti exnunc post subscriptum et ratificatum Tra-  
ctatum dissolventur, statimq̄ in Repartitiones suas dimittentur, ac sub  
Jurisdictionem et Potestatem a Legibus praescriptam Sutorum Ducum, pre-  
tio quietis publica, praevia Cessione Circumscriptionis in praesenti  
Tractatu conventae redibunt, neq̄ y qui in novo Computu Literis Regiae  
auctoritati non continebuntur, amplius pro Militibus Stipendiarijs  
Republica censebuntur et habebuntur, neq̄ in posterum cuiuscuq̄ Militiae  
Regni et MD Litta sub quocunq̄ Titulo vel pretextu, ulteriores nexu  
seu Confederationes formare, et in illis persistere licebit sub rigore penarum  
in Legibus expressarum.

S: Actus

Præterea S. R. Mttas una cum Ordinibus Regni et MD. Littæ proclu-  
dendo omnem licentiam viamq̃ novis Subbt ac moliminibus tranquilli-  
tatem publicam convellentibus Contra quosvis in futurum Partes Svecias  
earumq̃ sequaces palam sive clam promoventes ac ferventes tum Congressus  
dentias cum Hostibus S. R. Mttis et Republica continuantes, aliosq̃ hujus  
Tractatus infractores criminum tantum contra Statum Patratres, Judicia  
Extraordinaria, vim et potestatem Judiciorum Comitialium represen-  
tia ad Normam antiquarum Constitutionum vigore istius Conventionis usq̃  
ad Comitia prima post conclusum Tractatum cum Corona Svecica duran-  
tura circa Latus Regium statuerunt ac decreverunt. Eoq̃ sine ex sen-  
torio Ordine MM. Ea Equestri vero MM: designarunt salvâ penes  
Salicis contra Delatores falsos et iniquè vexantes.